
Uchwała Nr  XLIII/ 611/2009
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 29 grudnia 2009 

w sprawie nadania imienia generała Mieczysława Smorawińskiego Technikum Nr 2 
w  Kaliszu,  przy  ul.  Legionów  6  wchodzącemu  w  skład  Zespołu  Szkół 
Ekonomicznych w Kaliszu.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) oraz § 1 ust. 3 załącznika Nr 5a do 
rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  21  maja  2001r.  w  sprawie 
ramowych  statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, 
poz. 624 z późn.zm.) uchwala się co następuje:

§ 1.

Nadaje się Technikum Nr 2 w Kaliszu przy ul.  Legionów 6, wchodzącemu w skład 
Zespołu Szkół Ekonomicznych, imię generała Mieczysława Smorawińskiego.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

        do Uchwały Nr XLIII/ 611/2009Rady Miejskiej Kalisza 
                                     z dnia 29 grudnia 2009 roku

w sprawie nadania imienia generała Mieczysława Smorawińskiego Technikum Nr 2 
w  Kaliszu,  przy  ul.  Legionów  6  wchodzącemu  w  skład  Zespołu  Szkół 
Ekonomicznych w Kaliszu.

Jednym  z  najważniejszych  zadań  współczesnej  szkoły  jest  kształtowanie 
postaw młodych  ludzi,  a  zwłaszcza  emocjonalnego stosunku do dziejów ojczystych. 
Społeczność  Technikum  Nr  2  wybrała  na  patrona  generała  Mieczysława 
Smorawińskiego,  osobę  zasłużoną  dla  kraju  i  miasta,  a  jednocześnie  byłego  ucznia 
szkoły.  Postawę  pełną  odwagi  i  żołnierskiej  godności  potrafił  zachować  w 
ekstremalnych  warunkach  jenieckiego  obozu,  udowodnił,  że  wolność  Ojczyzny  jest 
bezcennym  darem.  Stanowił  dla  swoich  podkomendnych  podporę  moralną,  uczył 
niepoddawania  się  poniżeniu,  jakiego  doświadczali  jeńcy  ze  strony  oficerów 
sowieckich. Wraz z innymi żołnierzami poniósł męczeńską śmierć w Katyniu.

Wiedza i pamięć o ludziach szczególnie zasłużonych dla naszego miasta i 
kraju,  z  pewnością  sprzyja  realizacji  zadań  wychowawczych  szkoły  a  nadanie 
Technikum  Nr  2  imienia  generała  Mieczysława  Smorawińskiego  pozwoli  uczniom 
identyfikować się z ideałami, których był uosobieniem.

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały jest uzasadnione 


	Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały jest uzasadnione 

